INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Junior solicitando os serviços de
Reparo e Contenção em muro de terreno
público localizado à Avenida Loreto, nº
85, altura do Bloco B, do Condomínio
Atlântico Norte, no Jardim Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando os serviços de Reparo e Contenção em muro de terreno público localizado à
Avenida Loreto, nº 85, altura do Bloco B, do Condomínio Atlântico Norte, no Jardim Santo
André.

JUSTIFICAMOS que o muro de divisa com o condomínio apresenta grandes rachaduras e
abaulamento em alguns pontos, próximo ao matagal e córrego que passa por trás, e está
com alto risco de rompimento sobre os veículos do estacionamento, podendo também atingir
pessoas e gerando riscos de graves acidentes.

PONDERAMOS que é  importante  efetuar  a  manutenção e  reforço estrutural,  com os
métodos técnicos que a PMSA julgar ser o mais adequado, visando preservar a segurança
dos moradores e zelar pela propriedade pública efetuando a prevenção e evitando gastos
futuros onerosos em caso de desastres.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de março de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003800310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-10T16:46:05-0300